Verum sicut actiones vegetales nostræ nos latent, sic et intellectuales nostræ nobis plurimum sunt occultæ, nec motus ullus in parte vegetali sensu concupiscentia factus patet nobis, nisi ad imaginationem, et per hanc ad rationem usque perveniat: similiter nec actus intelligentiæ se patefacit, nisi in rationem vacantem quandoque subrutilat, perque hanc ad imaginationem similiter vacuam transferatur, ubi fieri solet

animadversio. Cælestes animæ obedientia sibi corpora solo tum naturæ instinctu, tum mentis nutu facillime regunt: nostræ vero imaginationem quoque et rationem circa corpus id occupant, ejusmodi prævidentiam exigens: ideo constitutum est divinitus, ut quandoque hinc abeentes ad cælestia revertantur.

Proinde si debet præter aliorum opinionem, quod mihi plane videtur, aperte pronuntiare, anima quoque nostra non universa corpus ingreditur, sed est ipsis aliiquid in mundo intelligibili semper, aliiquid autem in mundo sensibili: quod quidem si supereret, ino vero si supereretur atque perturbetur, non permittit nos interim persentire, quæ supremum ipsum animæ contemplatur. Tunc enim, quod intelligitur, in nos descendit, quando ad sensum quandam pervenit descendendo. Non enim, quicquid circa quamlibet animæ partem fit, agnoscimus priusquam ad totam perveniat animam, eum concupiscentia vigens in ipsa concupiscentiæ natura, tunc demum a nobis cognoscitur, quando virtute quadam intima sentiendi vel etiam cogitandi, vel ultraque hoc ipsum animadvertismus. Omnis enim anima habet ali-

476 ἀλλὰ νῷ, ὡς ή τέχνη οὐ βούλεται τὸ κάτω αὐτῆς κοσμοῦντος τοῦ ὄλου· αἱ δὲ ἐν μέρει γιγνόμεναι καὶ μέρους, ἔχουσι μὲν καὶ αὗται τὸ ὑπερέχον, ἀσχολοὶ δὲ τῇ αἰσθήσει καὶ ἀντιλήψει πολλῶν ἀντιλαμβανόμεναι τῶν παρὰ φύσιν, καὶ λυπούντων, καὶ ταραττόντων· ἅτε
Dοῦ ἐπιμελοῦνται μέρους, καὶ ἐλλειποῦς, καὶ πολλὰ ἔχοντος τὰ ἄλλο-5 τρια κύκλῳ, πολλὰ δὲ ὥν ἐφίεται, καὶ ἥδεται δὲ, καὶ ἥδονὴ ἡπάτησε· τὸ δέ ἐστι καὶ ἀνήδονον [ἢν] τὰς προσκαίρους ἥδονάς· η δὲ διαγωγὴ ὁμοία.

1. τοῦ ὄλου] Codd. omnes excepto Marc. A. οὐ ἵπιμελονται. Et sic correxi. 7. δὲ ἰστι] Cod. Vat. δὲ ἰστι cum Marc.
B. ὅτι ὄλου; sed Darm. et Med. A. a pr. 6. ἴψιται] Codd. Med. A.B. ἀφίεται. A.
m. τοῦ. ib. ἡπάτησι] Ita Codd. Darm. et Vat. ib. προσκαίρους] Cod. Vat. πρὸς καίρους.
5. οὐν ἵπιμελοῦνται] Codd. Vat. Marc. Reliqui cum Ed. οὐ πάτησε.

quid, et inferius erga corpus, et superius erga mentem: et tota quidem atque totius anima sua erga corpus parte totum regit, et id quidem absque labore, utpote quae admodum supereminet: quoniam neque rationis disuersione, quemadmodum apud nos id ibi provenit, sed ipso potius intellectu, sicut et ars consultare non solet. Illa enim per infimam sui partem totum prorsus exornat, sed animæ particulares atque partis habent ipsæ quoque aliquid supereminens, occupatae ve-